Theodorici gresemundi iu-
nioris Moguntini iurūdissi-
mus in septem artium liberaliū defensionem dialogus.

Ad Lectorem

Candida quisq; voles modo voluere scripta libellū
 Arti quam faveas docta Talia dedit
 Sic teneram Gresmundi nunc venerare Minervam
 Perdo ete potuit verba latina loqui
 At La chasis vir filia octo bis tendit in annos
 Recte si memini cū hec documenta dedit
 Si gravior tandem studio:ū venerit etas
 Arbitror ut cedat itala turba viro
 Non dubito fructus nascentur floribus illis
 Grandius hoc quisq; voluere mente potest
 Ergo male est scriptū germania barbara tellus
 Reddidit hec tales cum bene culta viros

C Theodoric gresemundi iunioris moguntini Car
 men elegiacum ad libritum suum
I Liber I precepit armaria sueta relinque.
 In quis per tota deliciasti hyemem.
Quid iuvat in latebris pigrum deducere tempus?
 Stertere cur pergis semper ad usq; diem.
Non tibi tytanis fugiens aurora cubile
 Persuadere potest te cubuisse satis.
Excusito somnos. alacres quoq; sumito vultus.
 Spretis egredere mortis imaginibus.
At fugis insuetas oras. exteraq; nunq;
 Climata causaris non timuisse tibi.
At patiar teretes artus adolescere suades.
 Ut vigor utq; decus sint tibi parta domi.
Insp et blandis tu flectere sedulo verbis
 Pertentas animi parne libelle meum.
Sed nescis placidos alieno et cespite flores.
 Nasci quos totiens carpere tu refugis.
Ergo age. iamq; viam celer ingrediare. tibiq;
 Dic rogo sint comites. per pietate sua.
Quere virum insignem studio et virtutis amore.
 Cui dedit ingenium fausta minerva catum.
Si nomen queras vocabitur ille ioannes.
 Abbas in spanheim. dignior ante altos.
 Pergito. nec dubita(ni fallor) gravior hospes.
 Aduenies. quamvis asper inersq; fies.
Hic cernes latebris exempta volumina prisca.
 Obvita que fuerant putridula carie.
Hec inter postrema tibi loca delige supplex.
 Aut latea s. puos paucula queq; decent.
Tu domino multas ex me deferre salutes
 Sis memo. et gratae munera parva feras

Beuverendo in christo pianissimoq; patri domino Jo-
 anni de Trittenheym abbatij spanhemensi dignissimo
 suo preceptor ac dno precipue obseruando Theodoric
 gresemundus iunior moguntinus S.D.

Gum animo iamdu-
 dum revoluere cepissem quemadmodum ti-
 bi (reuerende pater). per summo in te amore
 meo ut cunq; gratificarer. omnes adit⁹ mi-
 hi arbitrabar preceptos. Et si enim sciebam nihil me ti-
 bi incedens gratissime effecturum. q̄ si ex officina mea literaria
 quipplam tue paternitati mitterez (qui unicus
 es bonay artū amator) tamen hoc ego (cui et tenerior
 etas et tardiusculū ingenii impedimento esse videbam)
 prestare me posse dissidebam. Quinetiam subuerabar.
 si quid in cultū (quod facturus erā) lucubratussem so-
 rante id omne (cui diserta scripta placent) concepui ha-
 bituz. Hec mihi cogitanti successit in mente incredibilis
 humanitas tua. qua fretus. facile mihi persuadebam tibi
 labores meos quantūcunq; abiectos et viles. gratos ta-
 men futuros. Ideoq; cum nup apud nos pragiosa pe-
 stilentie lues obrepere grassariq; cepisset. neq; prospere
 valitudini mee satk consultū videretur inter letifera hec
 tela diutius versari (quippe quibus ea infliguntur vul-
 nera. que nullo certo medicoq; suasū nec ipsius esculapij
 physicoiū principis ope indubia sanari possunt) ex tpe
 consiliū cepi. fugagz mihi consulendi duri. et donec ae-
 ris hec intēperies deserviiss. ad diue marie vallem (que
 vulgo Mergendal appellatur) me contuli amentū pro-
 fecto locū. sub celo et aere saluberimo inter montes salt⁹